og forutsetninger som har en risiko for vesentlige justeringer av balanseførte verdier er diskutert nedenfor.

Områder hvor estimater har stor betydning vil være;

Regnskapspost Note Estimat/Forutsetninger Bokført verdi

Utsatt skattefordel 6 Vurdering av evnen til å utnytte skatteposisjoner i fremtiden 0
Utviklingskostnader 8 Nåverdi fremtidig kontantstrøm 3 403
Varige driftsmidler 9 Gjenvinnbart beløp og estimering av korrekt g jenværende levetid 39 774
Varelager 12 Vurdering av ukurans 28 229
Kundefordringer 13 Vurdering av kredittrisiko 33 817
Kontraktseiendeler 13 Inntekt over tid 23 565
Andre fordringer 14/27 Vurdering av fordring mot konkursbo 58 521
Garantiforpliktelser 18 Korrekt faktumgrunnlag og tilstrekkelig estimert 1 073
Eiendeler og forpliktelser holdt for salg 27 Vurdering av netto balanseførte verdier mot netto salgssum 29 033

Se beskrivelser knyttet til de ulike regnskapspostene på neste side.34

NOTE 2.  ESTIMATUSIKKERHET OG SKJØNNSMESSIGE VURDERINGER

IFRS 9 IAS 39 01.01.18

Forventet Forventet Forventet Avsatt Over
Brutto tap innen tap tap tap Netto Taps- Netto gangs-

Note eiendel 12 mnd portefølje individuell på krav Eiendel avsetning Eiendel effekt

Finansielle eiendeler
Langsiktige eiendeler 14 1 0 1 0 1 0
Kundefordringer 13 119 872 -4 091 -4 091 -4 091 115 781 -4 091 115 781 0
Kontraktseiendeler 13 17 675 -880 -880 -880 16 795 -880 16 795 0
Fordring ved salg av eiendom 14 7 100 0 7 100 7 100 0
Andre fordringer 14 293 0 293 293 0
Forskuddsbetaltalinger 14 17 503 0 17 503 17 503 0
Bankinnskudd 15 19 450 0 19 450 19 450 0

Sum 181 894 -4 971 -4 971 0 -4 971 176 923 -4 971 176 923 0

Fremtidige implementeringseffekter knyttet til endringer i standarder og
fortolkninger

IFRS 16 Leieavtaler
IFRS 16 Leieavtaler erstatter eksisterende IFRS-standard for leieavtaler,
IAS 17 Leieavtaler. IFRS 16 angir prinsipper for innregning, måling,
presentasjon og opplysninger om leieavtaler for begge parter i en leieavtale,
dvs. kunden (leietager) og tilbyder (utleier). Den nye standarden krever at
leietager innregner eiendeler og forpliktelser for de fleste leieavtaler, noe
som er en vesentlig endring fra dagens prinsipper. For utleier viderefører
IFRS 16 i det alt vesentlige eksisterende prinsipp i IAS 17. I tråd med dette

[…]

Valutarisiko
De balansepostene som har valutaeffekter er valutakontrakter, syndikatlån, kundefordringer, leverandørgjeld og bankinnskudd. Tabellen viser effekter av
endringer i den norske krone mot utenlandsk valuta. Dersom den norske kronen styrkes med 5% mot utenlandsk valuta har dette en positiv resultateffekt
knyttet til netto eiendeler med MNOK 9,9. Tilsvarende, dersom den norske kronen svekkes mot utenlandsk valuta, er resultateffekten negativ. En endring på
10%, vil gi MNOK 19,8 i effekt.

Effekt mot andre
Endring i NOK Effekt resultat før skatt inntekter og kostnader

2018 5 % 9 926 4 913
-5 % -9 926 -4 913

2017 5 % 20 392 1 061
-5 % -20 392 -1 061

Av den totale valutaeksponeringen per 31. desember 2018 består den av følgende: For kolonnene «Effekt resultat før skatt» utgjør NOK/SEK 106% av
beløpet. Dette skyldes at konsernets finansiering i hovedsak er gjort i SEK.

Renterisiko
Sensitivitetsanalyse knyttet til konsernets renteeksponering basert på tolv måneder er følgende. En renteøkning med 1% poeng vil medføre en nedgang i resultat
før skatt med MNOK 1,7 (2017: MNOK 2,2). Tilsvarende vil en rentereduksjon med 1% poeng øke resultat før skatt med MNOK 1,7 (2017: MNOK 2,2).

Sikring nettoinvestering - før skatt 2018 2017

Verdi på sikringsobjektet 0 36 766
Verdi på sikringsinstrumentet klassifisert under andre inntekter og kostnader 0 15 654
Endring av sikring ført over andre inntekter og kostnader 15 654 -4 031
Ineffektiv del av sikringsinstrumentet innregnet over resultatet 5 640 -3 491
Omklassifisert fra andre inntekter og kostnader -15 654 0
Effekt på resultat som følge av omklassifisering fra andre inntekter og kostnader 15 654 0

Omregningsdifferanser 2018 2017

Endring av omregingsdifferanser ført over andre inntekter og kostnader -7 120 -1 298
Omklassifisert fra andre inntekter og kostnader -10 024 -667
Effekt på resultat som følge av omklassifisering fra andre inntekter og kostnader 10 024 667

For 2018 er det oppført MNOK -12,5 etter skatt i omregningsdifferanser sikring nettoinvestering (2017: MNOK -3,1) og MNOK -7,1 i omregningsdifferanser
valuta (2017: MNOK +1,3). Omregningsdifferanser for avviklet virksomhet som er omklassifisert, er omtalt i note 27.

Pr 31.12.18 hadde selskapet ingen åpne valutakontrakter.

Klassifisering av finansielle eiendeler:
I henhold til IFRS 9 klassifiserer selskapet finansielle eiendeler basert på forretningsmodellen der de forvaltes basert på kontraktsmessige
kontantstrømmer. Hovedkategorier av finansielle eiendeler i henhold til IFRS 9 er amortisert kost, virkelig verdi over andre inntekter og kostnader og